TerçaFeira, 05 de Julho de 2022  Edição nº 211

TerçaFeira

05 de Julho de 2022

Edição nº 211

•
Maef 1iiITURAMUã
Jnntos pela renovação.fl .... ..,..,,~

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAET-IN·GA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº. 0037/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022.

"Dispõe sobre nomeação de servidor
para ocupar o cargo de Vice-Diretor e dá
outras providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o senhor OLIMPIO SILVA LIMA, para o cargo de Vice-Diretor
na Escola Centro Educacional de Maetinga- CEM li (anos finais), com carga
horária de 20hs, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, a partir de 0610712022.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 05 de julho de 2022.

~

Aline Cl Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

TerçaFeira

05 de Julho de 2022

Edição nº 211

DECRETO 007/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 10.985,96 ///DEZ MIL, NOVECENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS, NOVENTA E SEIS CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 216,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMARA MUNICIPAL11001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2002

10.985,96NC : 07010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.985,96Soma da Unidade:

Total: 10.985,96

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

10.985,96NC : 07010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.985,96Soma da Unidade:

Total: 10.985,96

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 1 de Julho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082320h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1

TerçaFeira

05 de Julho de 2022

Edição nº 211

DECRETO 007/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.147.500,00 ///UM MILHÃO, CENTO E
QUARENTA E SETE MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 216,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

10.000,00NC : 07010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 07010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 07010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

65.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER2057

500,00NC : 07010018PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0100.000

2.000,00NC : 07010024PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0100.000

2.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

100.000,00NC : 07010025CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 30%2036

100.000,00NC : 07010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

200.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

20.000,00NC : 07010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 07010009EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

24.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO1004

90.000,00NC : 07010005OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS E CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1021

30.000,00NC : 07010017OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

30.000,00NC : 07010021OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

25.000,00NC : 07010022OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

1.000,00NC : 07010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0124.024

10.000,00NC : 07010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2041

30.000,00NC : 07010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

30.000,00NC : 07010014MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2042

20.000,00NC : 07010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082320h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 4

TerçaFeira

05 de Julho de 2022

Edição nº 211

DECRETO 005/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

266.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL MED. COMPLEXIDADE - TFD2014

50.000,00NC : 07010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2015

50.000,00NC : 07010028CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

100.000,00NC : 07010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

50.000,00NC : 07010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

50.000,00NC : 07010019OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

150.000,00NC : 07010027CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2024

20.000,00NC : 07010026CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

470.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

10.000,00NC : 07010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 07010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

100.000,00NC : 07010016PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.147.500,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO31003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2005

20.000,00NC : 07010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

10.000,00NC : 07010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 07010029SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

15.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER2057

2.000,00NC : 07010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 30%2036

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082320h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 4

TerçaFeira

05 de Julho de 2022

Edição nº 211

DECRETO 007/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

100.000,00NC : 07010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

100.000,00NC : 07010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

200.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1005

4.000,00NC : 07010009OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

1.000,00NC : 07010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0130.030

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2042

20.000,00NC : 07010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

25.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL MED. COMPLEXIDADE - TFD2014

90.000,00NC : 07010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2015

100.000,00NC : 07010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 07010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE - ACS2016

30.000,00NC : 07010008OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

50.000,00NC : 07010028OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL2028

20.000,00NC : 07010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

ENFRENTAMENTO DO COMBATE COVID-192032

50.000,00NC : 07010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

50.000,00NC : 07010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

30.000,00NC : 07010014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

30.000,00NC : 07010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

500,00NC : 07010018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

50.000,00NC : 07010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

30.000,00NC : 07010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0109.009

25.000,00NC : 07010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 07010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO SAMU 1922035

100.000,00NC : 07010016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

150.000,00NC : 07010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

865.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

10.000,00NC : 07010007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

10.000,00NC : 07010010Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.147.500,00

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082320h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 3 / 4

TerçaFeira

05 de Julho de 2022

Edição nº 211

DECRETO 007/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 1 de Julho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082320h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 4 / 4

		2022-07-05T14:32:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO